Ad § 1 cf. Nepual. § 75. Aelian. π. ζ. 6, 34.

Ad § 2 cf. Nepual. § 49.

Ad § 3 adnotavit Rendtorfius l. c. p. 343 „haec loco esse mota maleque hic inserta quibus videt, non enim cum praecedentibus et sequentibus ullo modo conveniunt, sed pertinent ad *prosemeia* de quibus in fine hujus fragmenti est sermo“. Debit ita conicere vir ille doctus, cum indicem M non nosset, sed nihil est quod nos eum sequamur.

Ad § 4 cf. Arat. Diosem. 384. Aelian. π. ζ. 7, 8 ὅτι δὲ βοῦς, ἐὰν μέλλῃ εἶναι ὁ Ζεὺς, ἐπὶ τὸ ἰσχυρόν τὸ δεξιὸν κατακλίνεται, ἐὰν δὲ εὐδία, πάλιν ἐπὶ τὸ λαίον. Theophr. fr. VI, 41.

Ad § 5 cf. Aelian. π. ζ. 7, 7 Ἀριστοτέλους ἀκούω λέγοντος ὅτι ἄρα γέραναι ἐκ τοῦ ἐλάγους ἐς τὴν γῆν πετόμεναι χειμῶνος ἀπειλὴν ἰσχυροῦ ὑποσημαίνουσι τῷ συνιέντι. Plin. 18, 87 grues in mediterranea festinantes ventum. Dionys. de avibus (= Oppian. Ixent.) I, 17 καὶ χειμῶνα αἰσθόονται, τῇ γῇ προσορμίζονται μέχρι σταθερᾶς πάλιν εὐδίας. Aelian. π. ζ. 7, 14. Theophr. fr. VI, 38. 52. Ceterum idem de omnibus avibus nomine non apposito narrant Geopon. 1, 3, 11 et scholia in Aratum (ed. Bekker) p. 145 cf. librum meum „Untersuchungen“ p. 54 seqq.

Ad § 6 cf. Nepual. § 73.

Ad § 7 quaestio oritur, utrum legendum sit, quod in M est, *μύες*, an, quod in F est, *μύαι*. Malui scribere *μύες*, quamquam non ignoro, etiam illud *μύαι* locis nonnullis scriptorum defendi posse velut Geop. 1, 3, 9. Scholia in Arat. p. 141. Sed multo plures loci inveniuntur, quibus mures futuram tempestatem significare contendatur et stridentes quidem Aelian. π. ζ. 7, 8. Geop. 1, 3, 13, sed salientes, ut in nostro loco, Arat. Diosem. 401—402, scholia in Arat. (ed. Bekker) p. 154 καὶ οἱ μύες φθεγγόμενοι καὶ σκιρτῶντες ὅμοιοί τε γινόμενοι ὄρχουμένοι καὶ αἰμῶνα σημαίνουσι, Theophrast. (ed. Wimmer) fr. VI, 42 καὶ μύες τρέχοντες καὶ ὄρχουμένοι χειμῶνον. Praeterea muscae nusquam, mures autem haud raro *κατοικίδιοι* nominantur, e. g. c. IV lib. XIII Geop. agit *περὶ μῶν κατοικιδίων*. Rendtorfius l. c. p. 347 ita docet, vocem *χειμῶνος*, quae videtur excidisse, restituendam puto, testem afferens Eustath. Hexaem. p. 20 *χειμῶνος τ. ἔφοδον*. Equerem eum, nisi putarem hoc enuntiatum e libro aliquo *περὶ σημείων* exscriptum esse, ubi signa nemis omnia coniuncta et signis pluviae, ventorum, serenae tempestatis, qualem ordinem etiam in Theophrasteum vel, ut Rose Aristot. Pseudepigraph. p. 244—246 demonstravit, Pseudaristotelem fragmentum (VI ap. Wimmer) *περὶ σημείων ἑδάτων καὶ πνευμάτων καὶ χειμῶνων καὶ εὐδίων* exhibet, opposita erant. Quod si concedes, fateri te oportet vocem *χειμῶνος* in nostro loco superflue acaneam esse.